

اخبار روز

برای دومین بار ظرف چند روز برگزار شد تظاهرات هزاران اسرائیلی در قدس و تل آویو بادرخواست استعفای نتانیا هو

هزاران نفر از شهروندان اسرائیلی با تظاهرات مقابل منزل بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل استعفای او از این سمت را خواستار شدند. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد این تظاهرات سه شنبه شب در قدس اشغالی و تل آویو برگزار شد و شرکت کنندگان در آن استعفای بنیامین نتانیا هو را که به فساد متهم است، خواستار شدند. حاضران در تظاهرات قدس اشغالی که برآورد شده، شمار آنها حدود ۴۰۰۰ نفر بود، پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها جمله «فساد نتانیا هو مارا متنفر کرده»، «نتانیا هو استعفا بده» و «اسرائیل برای ماست نه نتانیا هو» نوشته شده بود. این تظاهرات در پی اتهامات فساد علیه نتانیا هو و همچنین شکست دولت او در مدیریت بحران کرونا برگزار شد. شرکت کنندگان تلاش کردند تا از موانع ایجاد شده توسط پلیس عبور کنند که به درگیری با پلیس منجر شد و برخی تظاهرکنندگان با پرتاب تخم مرغ به سمت پلیس اعتراض شان را نشان دادند. همزمان تظاهرات مشابهی در تل آویو با حضور صدها نفر در پارک شارلز کالر به مناسبت گذشت ۱۰ سال از جنبش های اجتماعی در اراضی اشغالی که هدفش کاهش قیمت ها و بهبود سطح معیشتی بود، برگزار شد. یکی از طراحان این تحرک در سال ۲۰۱۱ گفت که مادر بحران بزرگی هستیم و رهبری قدرتمند نداریم که بتواند این بحران را حل کند. در میدان رابین در تل آویو نیز عده ای با سر دادن شعار کاهش، بودجه جنبش های جوانان را محکوم کردند. □

کاخ سفید برنامه اخراج دانشجویان خارجی را متوقف کرد

دولت دونالد ترامپ برنامه خود برای اخراج دانشجویان بین المللی را متوقف کرده است. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا گفته پیش دستور داده بود دانشجویانی که به دلیل همه گیری کرونا به دوره های غیر حضوری و آنلاین روی آورده اند، باید آمریکا را ترک کنند و دوره آموزشی خود را در کشورشان ادامه دهند. دانشگاه هاوارارد و دانشگاه تکنولوژی ماساچوست (ام. آی. تی.) هر دو به دلیل این سیاست تازه علیه دولت به دادگاه شکایت کرده بودند. قاضی آلیسون در ماساچوست گفته است دو طرف در این پرونده به توافق رسیده اند. هفته گذشته به دانشجویان خارجی که کلاس هایشان به دلیل همه گیری غیر حضوری شده بود، گفته شد تنها در صورتی می توانند در آمریکا بمانند که در تم پاییز به دوره ای حضوری تغییر رشته دهند. سازمان گمرک و مهاجرت آمریکا اعلام کرد دانشجویی که از این سیاست تازه پیروی نکنند، از این کشور اخراج خواهد شد. دانشجویان زیادی هر سال برای تحصیل به آمریکا می روند و شهریه آنها منبع قابل توجهی برای درآمد دانشگاه هاست. دانشگاه هاوارارد اخیرا اعلام کرد به دلیل نگرانی از گسترش ویروس کرونا تمام دوره های آموزشی خود را در سال تحصیلی جدید به صورت غیر حضوری و آنلاین برگزار خواهد کرد. □

هشدار سازمان ملل درباره سرعت شیوع کرونا در یمن به علت بحران سوخت

سازمان ملل نسبت به سرعت بالای شیوع ویروس کرونا در یمن در سایه کمبود کمک های انسانی و بحران سوخت که نتیجه محاصره یمن از سوی ائتلاف متجاوز عربی است، هشدار داد. دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل در یمن در گزارشی با هشدار درباره ادامه شیوع سریع این ویروس در یمن اعلام کرد مردم یمن به دلیل در دسترس نبودن مراکز درمانی در خطر هستند. در ادامه این گزارش آمده است که بحران سوخت موجود در یمن دسترسی به غذا، انجام وظایف بیمارستان ها و امداد رسانی های آبی را که برای ممانعت از انتقال ویروس ضروری است، تهدید می کند. براساس این گزارش، اقدامات انسانی در یمن برای مقابله با کرونا همچنان با کمبود شدید بودجه روبه روست و این مساله به تشدید شیوع کرونا دامن زده است و پتانسیل شرکای اقدامات انسانی را به خطر می اندازد. تا شامگاه سه شنبه در یمن هزار و ۵۱۶ نفر به کرونا مبتلا شده و از این تعداد تاکنون ۴۲۹ نفر جان باخته اند. روز شنبه سازمان ملل در گزارشی دیگری نسبت به فخطی در یمن طی هفته های اخیر در صورت عدم دریافت فوری بودجه هشدار داد. □



AP □

آزمایش اولین واکسن کرونا و نتایج دلگرم کننده

[مجتبی پارسا] محققان روز سه شنبه در تحقیقی که نتایج آن در مرحله پزشکی «نیوانگلند» به چاپ رسیده است، گزارش دادند که واکسن تجربی ساخته شده توسط شرکت بیوتکنولوژی «مدرنا»، ایمنی امیدوارکننده ای را در مقابل ویروس کرونا در میان ۴۵ نفری که آن را دریافت کرده اند، ایجاد کرده است.

به گزارش نیویورک تایمز، واکسن مدرنا که با کمک محققان انستیتوی ملی بیماری های آلرژی و عفونی ایجاد شده، اولین واکسن ویروس کروناست که روی انسان آزمایش می شود و این کمپانی روز سه شنبه اعلام کرد که فاز بزرگ سوم آزمایش ها روی ۳۰ هزار نفر از روز بیست و هفتم جولای (ششم مرداد) آغاز خواهد شد.

انتظار می رود که این آزمایش بزرگ کلینیکی تا اواخر ماه اکتبر کامل شود. اما هنوز روشن نیست که آیا می توان اثبات کرد که این واکسن ایمن و موثر است یا نه. این آزمایش همچنین باید نشان دهد که احتمال ابتلای افرادی که واکسینه شده اند، به شکل چشمگیری از کسانی که واکسن نزده اند، کمتر است. بنابر این بهترین و سریع ترین راه برای رسیدن به نتیجه این است که آزمایش واکسن در نقاط خطرناک و با احتمال شیوع بالا روی تعداد زیادی از مردم صورت بگیرد. واکسن ها و درمان های پیشرفته تنها امید برای بازگرداندن زندگی به شرایط نرمال است و در این میان دهه ها شرکت در تلاش برای رقابت بر سر ساخت واکسن هستند. متخصصان معتقدند که بیش از یک نوع واکسن مورد نیاز است، چرا که هیچ شرکتی نمی تواند به تنهایی میلیارد ها واکسن مورد نیاز را تولید کند.

دکتر آلجلا اسموسن، ویروس شناس دانشگاه کمبریج نیویورک می گوید: «هیچ یک از مایدون اینکه همه افراد این زمان از خود دفاع و اعلام کرد که به عنوان یک مربوط به ما در این کشور نیست، همه افراد دنیا باید در مقابل این بیماری ایمن شوند».

واکسن مدرنا با استفاده از مواد ژنتیکی ویروس به نام mRNA سیستم ایمنی بدن را وادار به مقابله با ویروس کرونا می کند.

گزارش روز سه شنبه جزئیات یافته های کمپانی مدرنا را تأیید می کند که هجدهم می در مورد ساختن واکسن اطلاع رسانی کرده بود؛ اقدامی که مورد انتقاد برخی قرار گرفت. کمپانی مدرنا در آن زمان از خود دفاع و اعلام کرد که به عنوان یک شرکت بازرگانی این وظیفه قانونی را دارد که نتایج کسب کرده را افشا کند، چرا که این کار می تواند بر قیمت سهم های این کمپانی تأثیر بگذارد و داده های دقیق و واقعی بعداً منتشر خواهند شد.

برادرزاده ترامپ خطاب به رئیس جمهوری آمریکا:

استعفا بده

به دنبال انتشار کتاب خاطرات برادرزاده رئیس جمهوری آمریکا تحت عنوان «بیش از اندازه و غیرمکفی: چطور خانواده من خطرناک ترین مرد جهان را خلق کردند» و خواستار استعفای عمویش شد.

مری ترامپ، برادرزاده دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در جریان مصاحبه ای با شبکه ای بی سی نیوز در پاسخ به این سوال که اگر در مقابل عمویش در دفتر ریاست جمهوری قرار بگیرد، به او چه خواهد گفت، پاسخ داد: «استعفا دهید»

مری ترامپ، روانشناس بالینی گفت: «عمویم به خاطر مسائل عمیقی که در خانواده مان وجود داشته، گمراه و منحرف شده؛ مسائل و مشکلاتی که او را کاملاً ناتوان از رهبری این کشور کرده است و این مسأله که به او اجازه دهیم همین راه را ادامه دهد، بسیار خطرناک است.» او افزود: «من به چشم خود دیدم آنچه را که بر چیزهای غلط متمرکز بود، آنچه را که باعث ارتقای افراد نادرست می شد، اموری که می تواند به خسارات ناخواسته منجر شود که ناشی از این است که بگذاریم افراد بدون اینکه محاسبه شوند، رفتار روزندگی کنند و بسیار تعجب آور است که شاهد ادامه این روند در مقیاسی گسترده تر باشیم.»

مری ترامپ تصریح کرد: «فرّ ترامپ، پدر بزرگم و پدر دونالد ترامپ یک

نتایج فاز اول مطالعات برای آزمایش دوز پایین، متوسط و زیاد واکسن و اندازه گیری دوز مناسب و ایمن برای ایجاد ایمنی در مقابل ویروس بود. مشارکت کنندگان این آزمایش ۴۵ فرد سالم بالغ بودند که ۱۸ تا ۵۵ سال داشتند. آنها با ۲۸ روز فاصله، دوبار واکسن دریافت کردند.

پس از دریافت دومین واکسن در بین همه مشارکت کنندة ها «آنتی بادی های خنثی کننده» ایجاد شده بود که توانست در شرایط آزمایشگاهی ویروس را خنثی کند. میزان آنتی بادی موجود در بدن این افراد به اندازه آنتی بادی موجود در بدن افرادی بود که ویروس کرونا گرفته و بهبود پیدا کرده اند. این واکسن همچنین واکنش خوبی در مقابل سلول های آ که بخش دیگری از سیستم ایمنی هستند، ایجاد کرد.

دکتر کیزمکیا کوریت، ایمونولوژیست ویروسی و رهبر تیمی که واکسن را در موسسه بیماری های عفونی ایجاد کرد، می گوید: «این واکسن بیش از همه انتظار هیلود.»

این ویروس در بیش از نیمی از مشارکت کنندگان، عوارض جانبی نشان داد؛ اثراتی شامل خستگی، لرز، سردرد، دردهای عضلانی و درد در محل تزریق. برخی هم تب کردند. فقط یک نفر که دوز کمی را دریافت کرده بود، بدنش واکنش آلرژیک نشان داد که از مطالعه و آزمایش کنار گذاشته شد. با این حال، هیچ یک از این عوارض جانبی جدی نبود.

متخصصانی که در این مطالعه حضور داشتند، می گویند که نتایج این آزمایش ها بسیار امیدوارکننده بوده، اما هنوز برای گرفتن نتیجه قطعی زود است. دکتر اسموسن می گوید: «اینکه در بدن شما آنتی بادی وجود دارد، اصالتاً نمی تواند به این معنا باشد که ایمنی کامل در بدن شما ایجاد شده است.»

اومی گوید ممکن است که واکسن نتواند به طور کامل از گرفتن این بیماری جلوگیری کند، اما احتمالاً می تواند آن را بسیار ضعیف کند: «این یک انتخاب میان سرماخوردگی شدید و رفتن زیر دستگاه ونتیلاتور است. من شخصاً سرماخوردگی شدیدی را انتخاب می کنم.»

دکتر پاول آقیت، متخصص بیماری های و اکیردار در دانشگاه پنسیلوانیا نیز می گوید: «وجود آنتی بادی در بدن شما نشانه خوبی است، اما هنوز نمی دانیم که می تواند از انسان در مقابل این ویروس محافظت کند یا نه و اینکه اگر می تواند، اثر آن تا چه زمانی خواهد بود.» اومی گوید عوارض جانبی «هزینه بسیار اندکی» در ازای محافظت از یک فاجعه بالقوه بزرگ است. □

جامعه ستیز بوده که سال ها رفتار نادرست و باعث شکل گیری خلق و خوی و رفتار کنونی دونالد ترامپ شده است.» هنگامی که پدر بزرگ مری ترامپ درگذشت، او و برادرش وارد یک دعوی قضائی طولانی با دیگر اعضای خانواده ترامپ بر سر سهم شان از وصیت نامه پدر بزرگ شدند.

مری ترامپ گفت: «ترامپ به طرز باور نکردنی طرد شده و به همین علت دیگر افراد از جمله فرزندان و همسرش را به گروهان های خود تبدیل کرده است. غیرممکن است که بفهمیم دونالد ترامپ در اوضاعی کاملاً متفاوت و با والدینی کاملاً متفاوت چطور آدمی می شد. اما مشخصاً او از این قضیه درس گرفته است.» کتاب «بیش از اندازه و غیرمکفی: چطور خانواده من خطرناک ترین مرد جهان را خلق کردند» تصویری شرم آور و محکوم شده ای از دونالد ترامپ را ارائه می کند و او را به عنوان فردی بی رحم، بی کفایت و خودشیفته به تصویر می کشد.

مری ترامپ گفت: «اگر دونالد ترامپ برای دور دوم رئیس جمهوری شود، این پایان دموکراسی آمریکا خواهد بود.» خانواده ترامپ برای جلوگیری از انتشار این کتاب بسیار مبارزه کردند و تأکید داشتند که مری ترامپ توافق رازداری و عدم افشای رازی که امضا کرده بود، نقض کرده است. با این حال دادگاه به نفع مری ترامپ رأی داد و کتاب او روز سه شنبه منتشر شد. □